2
[bookmark: _GoBack]П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ АНДРОПОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

27 декабря 2023 г.                         с. Курсавка                                               № 880

О внесении изменений в Порядок финансирования и установления норм расходования средств бюджета Андроповского муниципального округа Ставропольского края на проведение мероприятий в сфере образования, утвержденный постановлением администрации Андроповского муниципального округа Ставропольского края от 10 января 2023 г. № 10

В соответствии со статьей 574 Гражданского кодекса Российской Федерации, с пунктом 28, пунктом 33 статьи 217, пунктом 1 статьи 224, пунктом 1 и пунктом 2 статьи 226 Налогового кодекса Российской Федерации, с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» администрация Андроповского муниципального округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок финансирования и установления норм расходования средств бюджета Андроповского муниципального округа Ставропольского края на проведение мероприятий в сфере образования, утвержденный постановлением администрации Андроповского муниципального округа Ставропольского края от 10 января 2023 г. № 10 «О порядке финансирования и установления норм расходования средств бюджета Андроповского муниципального округа Ставропольского края на проведение мероприятий в сфере образования» следующие изменения:
1.1. Пункт 3.3.2 изложить в следующей редакции:
«3.3.2. Вручение ценных подарков стоимостью более 3000 рублей оформляется договором дарения в письменном виде по правилам, предусмотренным статьей 574 Гражданского кодекса Российской Федерации.
Факт вручения ценного подарка подтверждается ведомостью на выдачу ценных подарков  по форме согласно приложению 6 к настоящему порядку.
При вручении ценных подарков стоимостью более 4000 рублей Отдел образования дополнительно составляет и направляет в МКУ «Учетный центр» ведомость на выдачу ценных подарков и сведения по физическим лицам для предоставления в налоговый орган данных о доходах, выплаченных физическим лицам, для удержания налога на доходы физических лиц.».

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Андроповского муниципального округа Ставропольского края Фролову Л.Н.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования.

Глава
Андроповского муниципального округа
Ставропольского края                                                                   Н.А. Бобрышева